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PROPOZYCJE Regionalne i Towarzyskie Zawody Konne w Skokach przez Przeszkody  
IN MEMORIAM ANDRZEJ GOŁDA 

TERMIN 14 - 15 maja 2016 r.  
MIEJSCE Hipodrom KKJK ul. Kobierzyńska 175 
ORGANIZATOR KKJK Kraków • ul. Kobierzyńska 175 • 30-382 Kraków • tel. 12-262 14 18 
ZGŁOSZENIA Ostateczne do dnia 12 maja 2016 r. do godz. 15:00  

E-mail: zawody@kkjk.pl . Druk zgłoszeniowy w załączeniu. 
Osoby kontaktowe: Dorota Bochenek tel.: 608 429 570  

 
Zawody jeździeckie in memoriam Andrzej Gołda 

 
20 grudnia 2015 roku odszedł śp. Andrzej Gołda – wieloletni Prezes Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej, 
zawodnik i uczeń pierwszego polskiego medalisty olimpijskiego mjr. Adama Królikiewicza.  
 
Andrzej Gołda był nieprzeciętną osobowością i niezmiernie aktywną postacią na licznych płaszczyznach.                   
Z jego odejściem środowisko jeździeckie straciło nie tylko trenera i działacza, ale osobę, która w niezwykły 
sposób potrafiła łączyć osiągnięcia sportowe z patriotyzmem i wychowaniem wielu pokoleń jeźdźców            
i działaczy w duchu poszanowania dla polskiej historii i tradycji jeździeckich wojska polskiego. 
Całe swoje życie poświęcił bez reszty jeździectwu. Borykając się z wieloma przeciwnościami losu związanymi 
z „być albo nie być” Klubu na mapie Krakowa, nieustannie trenując i organizując zawody, przeżył                             
z Krakowskim Klubem Jazdy Konnej wiele przeprowadzek, wzlotów i upadków. 
Zapoczątkował, dziś już kultowe, rokrocznie odbywające się zawody: Memoriał mjr. Adama Królikiewicza. 
Formuła tych ogólnopolskich, a w swoim czasie i międzynarodowych zawodów rangi CSI, związanych                       
z tradycjami jeździeckimi wojska polskiego wymagała ogromnego i bezinteresownego wysiłku. Dzięki Jego 
determinacji i kolosalnej pracy, Memoriał mjr. Adama Królikiewicza pozostaje nadal najstarszą imprezą 
jeździecką w Polsce, niosącą w sobie niewyczerpalny potencjał. Wolą Andrzeja Gołdy było przywrócić 
Memoriałowi należny szacunek i blask. W tym roku XLIII Memoriał powinien odbyć się tradycyjnie                 
w połowie maja. Ze względu jednak na zmieniające się realia i wymogi współzawodnictwa sportowego na 
najwyższym poziomie, zdecydowaliśmy  się  wyjątkowo na przesunięcie jego terminu. Jesteśmy niezwykle 
zmotywowani do podjęcia wszelkich działań, aby Memoriałowi mjr. Adama Królikiewicza  przywrócić rangę 
imprezy uznawanej i docenianej przez zawodników w całej Polsce. Imprezy, która w nowej odsłonie,  będzie 
świętem całego środowiska jeździeckiego i będzie  kultywować również pamięć o swoim twórcy – Andrzeju 
Gołdzie. Dlatego w maju tego roku zapraszamy wszystkich zawodników na zawody, tym razem tylko 
regionalne i towarzyskie, które będą organizowane w KKJK ku wspomnieniu Andrzeja Gołdy. W czasie 
każdych Zawodów Regionalnych i Towarzyskich w 2016 roku planujemy jeden z konkursów poświęcić 
Andrzejowi Gołdzie – in memoriam. W ten sposób wszyscy będziemy mogli uczcić Jego pamięć.  
 
Chcemy i konsekwentnie będziemy dążyć do tego, aby Krakowskiemu Klubowi Jazdy Konnej przywrócić jego 
przedsięwzięciom dawną świetność.   
 
Tomasz Włodarski 
Prezes Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej 

 
 

mailto:zawody@kkjk.pl
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PROGRAM ZAWODÓW REGIONALNYCH I TOWARZYSKICH W SKOKACH PRZEZ  PRZESZKODY 

 

Sobota 
 

nr 
kon. 

klasa rodzaj konkursu artykuł 

Godz. 10:00 1T 40cm dokładności 238.1.1 
 2T 50cm dokładności 238.1.1 
 3T 60cm dokładności 238.1.1 

 3 60cm dokładności 238.1.1 

 4T 70cm dokładności 238.1.1 

 4 70cm dokładności 238.1.1 

 5T 80cm zwykły 238.2.1 

 5 80cm zwykły 238.2.1 

 6T LL zwykły 238.2.1 

 6 LL zwykły 238.2.1 

 7T L tow. dwufazowy 274.5.3 

 7 L dwufazowy 274.5.3 

 8 P dwufazowy 274.5.3 

 9 N dwufazowy 238.2.1 

 

Niedziela nr 
kon. 

klasa rodzaj konkursu artykuł 

Godz. 10:00 10T 40cm dokładności 238.1.1 
 11T 50cm dokładności 238.1.1 
 12T 60cm dokładności 238.1.1 

 12 60cm dokładności 238.1.1 

 13T 70cm dokładności 238.1.1 

 13 70cm dokładności 238.1.1 

 14T 80cm zwykły 238.2.1 

 14 80cm zwykły 238.2.1 

 15T LL zwykły 238.2.1 

 15 LL zwykły 238.2.1 

 16T L tow. zwykły  238.2.1 

 16 L zwykły  238.2.1 

 17 P IN MEMORIAM ANDRZEJ GOŁDA  

zwykły z rozgrywką  
238.2.2 

 18 N dwufazowy 274.5.3 

 
WARUNKI 
TECHNICZNE 

Parkur – podłoże piaskowe o wymiarach 80 x 100m 
Rozprężalnia – podłoże piaskowe o wymiarach 40 x 80m 

  
OPŁATY ZA 
UDZIAŁ 

1.Opłata za boks: 130 zł za dwa dni, 70 zł za jeden dzień  
Organizator zapewnia boks wraz z pierwszą ściółką. Decyduje kolejność zgłoszeń – 
liczba miejsc ograniczona. Proszę zaznaczyć na zgłoszeniu. 
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2. Organizacyjna: 60 zł od konia za jeden dzień zawodów. 
3. Od każdej pary (zawodnik-koń) startującej z zawodach regionalnych jest pobierane         
5 zł na rzecz Funduszu Nagród dla zawodników. 
Opłaty należy uiścić najpóźniej w pierwszy dzień startowy zawodnika. 

  
OSOBY 
OFICJALNE 

 

Sędzia Główny Małgorzata Melon 
Sędzia MZJ Eulalia Michalik 
Członkowie Jerzy Szumilas (s), Janusz Wójtowicz (s) 
 Anna Bosiacka (n), Beata Romanowicz (n) 

 
Komisarz sędziowie rotacyjnie 
Staż  
Gospodarz Toru Anna Skobrtal 
Lekarz wet. Rafał Niedziółka 
Biuro zawodów KO 
  
SPRAWY 
ORGANIZACYJNE 

 

1 Obowiązuje aktualna dokumentacja zgodna z przepisami i regulaminami PZJ/MZJ 
oraz weterynaryjnymi. Sprawdzanie dokumentów w godzinach 09:15-09:45. 
Zawodnicy nieposiadający wymaganych i aktualnych dokumentów nie będą 
dopuszczeni do współzawodnictwa.  

  
  W konkursach regionalnych mają prawo startu zawodnicy posiadający aktualne 

zaświadczenie od lekarza sportowego, licencję i polisę ubezpieczeniową od 
następstw nieszczęśliwych wypadków z tytułu uczestnictwa w zawodach jeździeckich. 
Konie muszą posiadać paszport Urzędowy lub PZJ z aktualnymi szczepieniami 
ochronnymi przeciw grypie oraz aktualną licencję zgodnie z przepisami i regulacjami 
MZJ/PZJ. Nie będzie możliwości wniesienia na zawodach jednorazowej opłaty za 
start konia, należy tego dokonać w biurze MZJ przed zawodami. 

  
  W konkursach towarzyskich mają prawo startu zawodnicy posiadający aktualne 

zaświadczenie od lekarza medycyny o braku przeciwwskazań do udziału w tych 
zawodach i wykupioną polisę ubezpieczeniową od następstw nieszczęśliwych 
wypadków z tytułu uczestnictwa w zawodach jeździeckich. W przypadku osób 
niepełnoletnich również zgodę na udział w zawodach podpisaną przez jednego z 
rodziców lub prawnego opiekuna.   
Konie muszą posiadać paszport Urzędowy lub PZJ z aktualnymi szczepieniami 
ochronnymi przeciw grypie.            

  

2 Konkurs klasy "C" zostanie rozegrany przy zgłoszeniu przynajmniej 3 par. 
  

3 Konkursy towarzyskie i regionalne w identycznych klasach rozegrane zostaną 
bezpośrednio po sobie. Dekoracje odbędą się wspólnie po zakończeniu konkursu 
regionalnego w każdej klasie. 
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4 Nagrody: flot’s dla 25% startujących. Nagrody - rzeczowe lub bony - do trzeciego 
miejsca (w konkursach dokładności nastąpi losowanie). W konkursie nr 17 kl. „P” - 
nagrody przewidziane dla 6 najlepszych zawodników. 
 
 
 
 
 
Zawodników nagrodami ufundowanymi przez…………. 
 
 
 
 zawodników  
 
 
 
 
 

 
 

5 Protesty: wyłącznie na piśmie z dołączeniem kaucji 200 zł. 
Kary za braki w dokumentach: według stawek PZJ. 

  
6 Obowiązuje następujący schemat szczepień ochronnych przeciwko grypie koni: 

a. szczepienie podstawowe: pierwsze szczepienie – w dniu rozpoczęcia szczepień, 
drugie szczepienie – nie wcześniej niż 21-go dnia i nie później niż 92 dnia od 
pierwszego szczepienia. 
b. szczepienie przypominające: co 6 miesięcy od ostatniego szczepienia (jest 
dopuszczalny 21 dniowy okres karencji); żadne szczepienie przypominające nie może 
się odbyć później niż na 7 dni przed przybyciem na zawody. 

  
7 Zakup siana i słomy: 10 zł/balik 

 Podłączenie koniowozu do prądu: 80 zł – proszę zaznaczyć na druku zgłoszeniowym. 
  

8 Konie zgłoszone po terminie ostatecznym (po 12.05.2016 r. po godz. 15:00) zostaną 
przyjęte przez organizatora za dopłatą 20 zł. 

  
9 Każda zmiana na liście startowej po jej wydrukowaniu i wywieszeniu, jest możliwa 

jedynie za zgodą Sędziego Głównego po wniesieniu opłaty 10 zł (nie dotyczy skreśleń             
z listy).    

  

10 Wstęp do stajni: szefowie ekip, trenerzy, zawodnicy, luzacy, właściciele koni. 
  

11 Organizator nie ponosi żadnej odpowiedzialności w razie wypadków i zachorowań 
zawodników, luzaków i koni, jak również w przypadku kradzieży, zniszczeń, pożarów i 
innych zdarzeń losowych. 

  
12 Organizator zastrzega sobie prawo zmiany programu zawodów w szczególnych 

przypadkach. 
  

13 Możliwość wyżywienia w restauracji Cavalli na terenie KKJK we własnym zakresie. 
  

14 Rezerwacja miejsc noclegowych we własnym zakresie - adresy polecanych hoteli: 
HOTEL JUNIOR 2, Ul. Zawiła 59b, tel. 12-262 27 62, ok. 1 km 
START, ul. Kapelanka 60, tel. 12 -269 22 10, ok. 3 km 
PANORAMA**, ul. Lipińskiego 3, tel. 12 - 260 64 01, ok. 3 km 
APARTHOTEL ADLER, ul Piwna 7, tel. 12 - 656 32 92, ok. 6 km 
BONA**, ul. Tyniecka 167A/B, tel. 12 - 267 59 87, ok. 7 km 

15 Dziękujemy sponsorom naszych zawodów: 

Hidalgo Amigo  Champion.pl 
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KODEKS 
POSTOWANIA  
Z KONIEM 

Polski Związek Jeździecki prosi wszystkie osoby zaangażowane w jakikolwiek sposób w 
sporty konne, o przestrzeganie poniżej przedstawionego kodeksu oraz zasady, że dobro 
konia jest najważniejsze. 
Dobro konia musi być zawsze i wszędzie uwzględniane w sportach konnych i nie może 
być podporządkowane współzawodnictwu sportowemu ani innym celom np. 
komercyjnym. 
KODEKS POSTĘPOWANIA Z KONIEM 
I. Na wszystkich etapach treningu i przygotowań konia do startu w zawodach, dobro 
konia musi stać ponad wszelkimi innymi wymaganiami. Dotyczy to stałej opieki, metod 
treningu, starannego obrządku, kucia i transportu. 
II. Konie i jeźdźcy muszą być wytrenowani, kompetentni i zdrowi zanim wezmą udział w 
zawodach. Odnosi się to także do podawania leków i środków medycznych, zabiegów 
chirurgicznych zagrażających dobru konia lub ciąży klaczy, oraz do przypadków 
nadużywania pomocy. 
III. Zawody nie mogą zagrażać dobru konia. Wymaga to zwrócenia szczególnej uwagi na 
teren zawodów, powierzchnię podłoża, pogodę, warunki stajenne, kondycję koni i ich 
bezpieczeństwo także podczas podróży powrotnej z zawodów. 
IV. Należy dołożyć wszelkich starań, aby zapewnić koniom staranną opiekę po 
zakończeniu zawodów, a także humanitarne traktowanie po zakończeniu kariery 
sportowej. Dotyczy to właściwej opieki weterynaryjnej obrażeń odniesionych na 
zawodach, spokojnej starości, ewentualnie eutanazji. 
V. PZJ zachęca wszystkie osoby działające w sporcie jeździeckim do stałego podnoszenia 
swojej wiedzy oraz umiejętności dotyczących wszelkich aspektów współpracy z koniem. 

 
 

Propozycje zatwierdzone przez Małopolski Związek Jeździecki, Kraków dnia 02.05.2016 r. 
Monika Lubkiewicz – Boruta  
Vice Prezes Zarządu MZJ ds. Sportowych 


